
Gemeinde Simmelsdorf 

Wertstoffhof am Bauhof   Öffnungszeiten: 

Mühlwiese 4, Hüttenbach   Mittwoch: 17.00 Uhr – 18.30 Uhr (April – Oktober) 

91245 Simmelsdorf    Samstag: 9.00 Uhr – 12.00 Uhr 

 

Gebührenliste und Art der Anlieferung 

Stand: 1. Januar 2023 

 

Private Anlieferungen 

Gartenabfälle 

 - Kofferraum-Menge     2,00 €  

- doppelte Kofferraum- Menge    4,00 €  

- dreifache Kofferraum-Menge     6,00 €  

mehr als die dreifache Kofferraum-Menge nur in Ausnahmefällen und nach Rücksprache. 

 

PKW-Reifen  

- ohne Felge, je Stück     3,00 €  

- mit Felge; je Stück     5,00 € 

 

Gebührenfrei werden angenommen:  

Metall, Elektrogeräte bis Fernsehgröße lt. ElektroG, Speisefette und –öle pflanzlicher oder tierischer 

Herkunft (kein Mineralöl!), Naturkorken, Batterien, CD’s, Toner und Tintendruckerpatronen. 

 

In den Containern vor dem Wertstoffhof können gebührenfrei Altkleider, Schuhe, Glas und Dosen 

von Montag bis Samstag von 7.00 Uhr bis 19.00 Uhr (Altkleider bis 20.00 Uhr) entsorgt werden. Bitte 

beachten Sie die Hinweise an den Containern, was nicht eingeworfen werden darf. Ablagerungen 

neben den Containern sind zu unterlassen. 


